
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

25.03.2024   № 52/245 

Пгт Пижанка 
 

Об итогах Конкурса участковых избирательных комиссий Пижанского 

района Кировской области на лучшую организацию работы в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,  

назначенных на 17 марта 2024 года 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Кировской 

области от 24.01.2024 №61/414-7 «О проведении Конкурса участковых 

избирательных комиссий на лучшую организацию работы в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,  

назначенных на 17 марта 2024 года», постановлением территориальной 

избирательной комиссии Пижанского района от 16.02.2024 № 46/215 «О 

проведении конкурса участковых избирательных комиссий Пижанского 

района на лучшую организацию работы в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года» 

территориальная избирательная комиссия Пижанского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению информацию Конкурсной комиссии 

по подведению итогов конкурса участковых избирательных комиссий 

Пижанского района Кировской области на лучшую организацию работы в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года. 

2. Признать победителями конкурса участковых избирательных 

комиссий Пижанского района Кировской области на лучшую организацию 

работы в период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года (далее – Конкурс): 

участковую избирательную комиссию избирательного участка № 860, 

(председатель – Ведерникова Ю.В.) – 1 место, 209 баллов; 

участковую избирательную комиссию избирательного участка № 863, 

(председатель – Агапитова Н.Н.) – 2 место, 205 баллов; 

участковую избирательную комиссию избирательного участка № 855, 

(председатель – Блинова Е.П.) – 3 место, 203 балла. 



3. Участковым избирательным комиссиям, победителям конкурса, в 

срок до 26.03.2024 направить постановление о распределении 

вознаграждения между членами участковой избирательной комиссии в 

территориальную избирательную комиссию для выплаты вознаграждения. 

4. Бухгалтеру территориальной избирательной комиссии Пижанского 

района Кировской области выплатить вознаграждение победителям Конкурса 

согласно Положению о Конкурсе за счет средств областного бюджета, 

выделенных территориальной избирательной комиссии Пижанского района 

на оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года. 

5. Направить настоящее постановление в участковые избирательные 

комиссии Пижанского района. 

 

 

Председатель  территориальной  

избирательной комиссии                                               О.А. Наймушина 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                               Е.Ю. Протасова 


